Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____» ____________________г.   № ______

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Приложение № 2 к постановлению Правительства  Российской

Федерации от 23 декабря 2024 г. № 1875 «О мерах по предоставлению

национального режима при осуществлении закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд, закупок товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2024, № 53, ст. 8704; 2025, № 24, ст.

3195) дополнить позицией 1901 следующего содержания:

«1901. Батареи аккумуляторные литий-ионные 27.20.23.130

27.20.23.140».

2. Установить, что настоящее постановление применяется

к отношениям, связанным с осуществлением закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, извещения

об осуществлении которых размещены в единой информационной системе

в сфере закупок, приглашения принять участие в определении поставщика

2

(подрядчика, исполнителя) по которым направлены с 1 января 2026 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации                                                            М.Мишустин